

**Protokół Nr IX/19**  
**z sesji Rady Gminy Nowa Wieś Wielka**  
**z dnia 10 września 2019 r.**

Sesja odbyła się w siedzibie PERN S.A. – Baza Paliw nr 2 w Nowej Wsi Wielkiej i trwała od godz. 10<sup>00</sup> do godz. 15<sup>30</sup>.

Sesji przewodniczył Przewodniczący Rady Gminy Pan Waldemar Owczarzak.

Obrady protokołował Pan Szymon Giżycki.

Sesja prowadzona była przy użyciu środków multimedialnych.

Przed rozpoczęciem sesji Pan Wójt wraz z Przewodniczącym Rady wręczyli podziękowania Pani Joannie Kin i Panu Waldemarowi Michniewiczowi za organizację Sołtysiady w Prądocinie oraz stoiska na Dożynki Gminne.

W dalszej części Podziękowali Pani Aleksandrze Gac za wieloletnią współpracę PERNu z Gminą Nowa Wieś Wielka.

Następnie podziękowali Pani Katarzynie Bożek za osiągnięcie Mistrzostwa Europy Drużyn Narodowych w grze w lotki. Syn Pani Katarzyny, Pan Dawid Bożek przedstawił działalność organizacji Darts Polska, która zajmuje się popularyzacją tego sportu.

**Ad 1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad.**

Obrady IX sesji Rady Gminy Nowa Wieś Wielka otworzył Przewodniczący Rady, Pan Waldemar Owczarzak, witając wszystkich przybyłych. W obradach uczestniczyło 14 radnych,

co stanowiło quorum wymagane art. 14 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2018 r. poz. 994, z późn. zm.); zatem Rada była władna do podejmowania uchwał.

W sesji Rady Gminy uczestniczyli także Wójt Gminy – Pan Wojciech Oskwarek, Skarbnik Gminy – Pani Władysława Papis, Sekretarz Gminy – Pan Leszek Latosiński, Radca Prawny – Pan Krzysztof Nowacki, Dyrektorzy i Kierownicy Gminnych Jednostek Organizacyjnych, Kierownicy Referatów, sołtysi oraz Radny Powiatu Bydgoskiego – Pan Romuald Góralczyk.

**<Listy obecności stanowią załącznik do protokołu>**

**Ad 2. Wybór sekretarza obrad.**

Przewodniczący Rady poprosił, aby zgodnie z przyjętą praktyką i kolejnością alfabetyczną, funkcję sekretarza obrad pełnił Pan Radny Kazimierz Oskwarek, który wyraził na to zgodę.

**Głosowano w sprawie:**

Wybór sekretarza obrad.

**Wyniki głosowania**

ZA: 12, PRZECIW: 1, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1

**Wyniki imienne:**

ZA (12)

Adam Bocheński, Tomasz Hermann, Jacek Kanadys, Agnieszka Karolak, Joanna Kin, Anna Kwiatkowska, Edward Majewski, Kazimierz Oskwarek, Waldemar Owczarzak, Wiesława Słaboszewska, Magdalena Szal, Janusz Szczepański, Zbigniew Wiśniewski.

PRZECIW (1)

Danuta Dojs

NIEOBECNI (1)

Robert Rafiński

### **Ad 3. Ustalenie porządku obrad.**

Pan Tomasz Hermann wniósł o zniesienie z proponowanego porządku obrad punktu „18. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości gminnych położonych w Nowej Wie Wielkiej.”.

Wobec braku uwag Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie wnioski o zmianę w proponowanym porządku obrad.

#### **Głosowano w sprawie:**

Zniesienie z porządku obrad punktu nr 18.

#### **Wyniki głosowania**

ZA: 12, PRZECIW: 2, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1

#### **Wyniki imienne:**

ZA (12)

Adam Bocheński, Tomasz Hermann, Jacek Kanadys, Agnieszka Karolak, Joanna Kin, Anna Kwiatkowska, Edward Majewski, Kazimierz Oskwarek, Waldemar Owczarzak, Wiesława Słaboszewska, Magdalena Szal, Janusz Szczepański

PRZECIW (2)

Danuta Dojs, Zbigniew Wiśniewski

NIEOBECNI (1)

Robert Rafiński

Wobec braku innych uwag do proponowanego porządku obrad Przewodniczący Rady przedstawił go i poddał pod głosowanie.

#### **Głosowano w sprawie:**

Ustalenie porządku obrad.

#### **Wyniki głosowania**

ZA: 13, PRZECIW: 1, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1

#### **Wyniki imienne:**

ZA (13)

Adam Bocheński, Danuta Dojs, Tomasz Hermann, Jacek Kanadys, Agnieszka Karolak, Joanna Kin, Anna Kwiatkowska, Edward Majewski, Kazimierz Oskwarek, Waldemar Owczarzak, Wiesława Słaboszewska, Magdalena Szal, Janusz Szczepański

PRZECIW (1)

Zbigniew Wiśniewski

NIEOBECNI (1)

Robert Rafiński

Rada Gminy przyjęła porządek obrad w treści jak poniżej:

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad.
2. Wybór sekretarza obrad.
3. Ustalenie porządku obrad.
4. Przyjęcie protokołu z sesji z dnia 25 czerwca 2019 r.
5. Sprawozdanie Wójta z wykonania uchwał Rady Gminy i działalności w okresie między sesjami.
6. Odpowiedzi Wójta na interpelacje i wnioski zgłoszone na sesji w dniu 25 czerwca 2019 r.
7. Informacja przedstawicieli PERN na temat zrealizowanych inwestycji (po zakończeniu sesji odbędzie się prezentacja w terenie).
8. Informacja o przebiegu wykonania budżetu Gminy za I półrocze 2019 r.
9. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia informacji o przebiegu wykonania budżetu, informacji o kształtowaniu się wieloletniej prognozy finansowej, w tym przebiegu realizacji przedsięwzięć Gminy Nowa Wieś Wielka za pierwsze półrocze 2019 r.
10. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Nowa Wieś Wielka na lata 2019-2027.

11. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Nowa Wieś Wielka na 2019 r.
12. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie określenia wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej przez właściciela nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy oraz warunków i trybu składania deklaracji za pomocą środków komunikacji elektronicznej.
13. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia Powiatowi Bydgoskiemu pomocy finansowej z budżetu Gminy Nowa Wieś Wielka w 2019 r. na realizację zadania: „Rozbudowa drogi powiatowej nr 1550C Brzoza–Prądocin – ulicy Ogrodowej w Prądocinie”.
14. Podjęcie uchwały w sprawie zaliczenia drogi o znaczeniu lokalnym do kategorii dróg gminnych.
15. Podjęcie uchwały w sprawie określenia warunków i trybu finansowania zadania własnego Gminy Nowa Wieś Wielka w zakresie rozwoju sportu.
16. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie ustalenia regulaminu wynagradzania nauczycieli zatrudnionych w szkołach i przedszkolach, dla których organem prowadzącym jest Gmina Nowa Wieś Wielka.
17. Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego „Nowa Wieś Wielka Centrum”.
18. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na oddanie w najem lokali gminnych w Nowej Wsi Wielkiej i Brzozie.
19. Podjęcie uchwały w sprawie zasięgnięcia od Komendanta Wojewódzkiego Policji w Bydgoszczy informacji o kandydatach na ławników.
20. Sprawozdanie z działalności Komisji Rewizyjnej za I półrocze 2019 r.
21. Informacja o przebiegu realizacji zadań inwestycyjnych na terenie gminy.
22. Interpelacje, zapytania, wnioski i oświadczenia radnych.
23. Wolne wnioski.
24. Sprawy różne.
25. Zakończenie obrad.

#### **Ad 4. Przyjęcie protokołu z sesji z dnia 25 czerwca 2019 r.**

Przewodniczący Rady poinformował, że sekretarzem obrad sesji w dniu 25 czerwca 2019 r. był Pan Edward Majewski, który oznajmił, że z protokołem się zapoznał i wnosi o jego przyjęcie.

Przewodniczący Rady zarządził głosowanie w sprawie przyjęcia protokołu z sesji z dnia 25 czerwca 2019 r.

#### **Głosowano w sprawie:**

Przyjęcie protokołu z sesji z dnia 25 czerwca 2019 r.

#### **Wyniki głosowania**

ZA: 13, PRZECIWI: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1

#### **Wyniki imienne:**

ZA (13)

Adam Bocheński, Danuta Dojs, Tomasz Hermann, Jacek Kanadys, Joanna Kin, Anna Kwiatkowska, Edward Majewski, Kazimierz Oskwarek, Waldemar Owczarzak, Wiesława Słaboszewska, Magdalena Szal, Janusz Szczepański, Zbigniew Wiśniewski

WSTRZYMUJĘ SIĘ (1)

Agnieszka Karolak

NIEOBECNI (1)

Robert Rafiński

**Rada Gminy przyjęła protokół Nr VIII/19 z sesji z dnia 25 czerwca 2019 r.**

**Ad 5. Sprawozdanie Wójta z wykonania uchwał Rady Gminy i działalności w okresie między sesjami.**

W okresie sprawozdawczym podjęto 14 uchwał, które przekazano do Wydziału Nadzoru i Kontroli Urzędu Wojewódzkiego, umieszczono na stronach Biuletynu Informacji Publicznej oraz wywieszono na tablicy ogłoszeń w Urzędzie Gminy. Uchwały związane z finansami Gminy przekazano do Regionalnej Izby Obrachunkowej. Dwie uchwały przekazano do ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Kujawsko-Pomorskiego.

**Uchwała nr VIII/71/19 Rady Gminy Nowa Wieś Wielka z dnia 25 czerwca 2019 r. zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Nowa Wieś Wielka na lata 2018-2027.**

**Realizacja:** Przekazano do Ref. Budżetu i Finansów oraz RIO.

**Uchwała nr VIII/72/19 Rady Gminy Nowa Wieś Wielka z dnia 25 czerwca 2019 r. zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Nowa Wieś Wielka na rok 2018.**

**Realizacja:** Przekazano do Referatu Budżetu i finansów, jednostkom, których zmiany dotyczyły oraz RIO.

**Uchwała nr VIII/73/19 Rady Gminy Nowa Wieś Wielka z dnia 25 czerwca 2019 r. w sprawie wyrażenia zgody na nabycie nieruchomości położonej w Brzozie.**

**Realizacja:** Przekazano do Ref. Planowania Przestrzennego, Gospodarki Gruntami i Ochrony Środowiska. Sprawa jest w trakcie uzgodnień ze zbywcą oraz gromadzone są dokumenty do podpisania aktu notarialnego.

**Uchwała nr VIII/74/19 Rady Gminy Nowa Wieś Wielka z dnia 25 czerwca 2019 r. w sprawie wyrażenia zgody na zamianę nieruchomości gruntowych położonych w Brzozie.**

**Realizacja:** Przekazano do Ref. Planowania Przestrzennego, Gospodarki Gruntami i Ochrony Środowiska. Zlecono podział geodezyjny.

**Uchwała nr VIII/75/19 Rady Gminy Nowa Wieś Wielka z dnia 25 czerwca 2019 r. w sprawie wyrażenia zgody na zamianę nieruchomości gruntowych położonych w Nowej Wiosce.**

**Realizacja:** Przekazano do Ref. Planowania Przestrzennego, Gospodarki Gruntami i Ochrony Środowiska. Zlecono podział geodezyjny.

**Uchwała nr VIII/76/19 Rady Gminy Nowa Wieś Wielka z dnia 25 czerwca 2019 r. w sprawie wyrażenia zgody na oddanie w dzierżawę nieruchomości rolnych.**

**Realizacja:** Przekazano do Ref. Planowania Przestrzennego, Gospodarki Gruntami i Ochrony Środowiska. Opublikowano wykaz nieruchomości przeznaczonych do dzierżawy.

**Uchwała nr VIII/77/19 Rady Gminy Nowa Wieś Wielka z dnia 25 czerwca 2019 r. w sprawie uzgodnienia projektu uchwały Sejmiku Województwa Kujawsko-Pomorskiego w sprawie Obszaru Chronionego Krajobrazu Wydm Kotliny Toruńsko-Bydgoskiej – część wschodnia i zachodnia.**

**Realizacja:** Przekazano do Ref. Planowania Przestrzennego, Gospodarki Gruntami i Ochrony Środowiska oraz do Sejmiku Województwa Kujawsko-Pomorskiego. Projekt uchwały Sejmiku został uzgodniony pozytywnie, gdyż zawierał wszystkie wnoszone wcześniej przez Gminę uwagi.

**Uchwała nr VIII/78/19 Rady Gminy Nowa Wieś Wielka z dnia 25 czerwca 2019 r. w sprawie przystąpienia Gminy Nowa Wieś Wielka do realizacji programu Ministerstwa Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej pn. „Opieka wytchnieniowa”.**

**Realizacja:** Przekazano do Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej. Mocą uchwały Gmina przystąpiła do programu „Opieka wytchnieniowa”, którego celem jest odciążenie członków rodzin i opiekunów osób niepełnosprawnych poprzez zapewnienie im wsparcia w wykonywanych dotychczas obowiązkach lub zapewnienie zastępstwa, dzięki któremu opiekunowie zyskają czas dla siebie.

**Uchwała nr VIII/79/19 Rady Gminy Nowa Wieś Wielka z dnia 25 czerwca 2019 r. w sprawie określenia wzoru wniosku o wypłatę dodatku energetycznego.**

**Realizacja:** Przekazano do Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej, RIO oraz do publikacji (Dz. Urz. Woj. Kuj.-Pom. z 4 lipca 2019 r. poz. 3844). W związku z rozporządzeniem Parlamentu Europejskiego rada gminy została zobowiązana do określenia wzoru wniosku o wypłatę dodatku energetycznego, co zostało dokonane tą uchwałą.

**Uchwała nr VIII/80/19 Rady Gminy Nowa Wieś Wielka z dnia 25 czerwca 2019 r. w sprawie określenia opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego uczniów objętych wychowaniem przedszkolnym do końca roku szkolnego w roku kalendarzowym, w którym kończą 6 lat, w przedszkolach publicznych prowadzonych przez Gminę Nowa Wieś Wielka.**

**Realizacja:** Przekazano do Gminnego Zespołu Obsługi Oświaty, RIO oraz do publikacji (Dz. Urz. Woj. Kuj.-Pom. z 4 lipca 2019 r. poz. 3843). Mocą uchwały określono opłatę w wysokości 1 zł za każdą rozpoczętą godzinę faktycznego pobytu dziecka w przedszkolu publicznym.

**Uchwała nr VIII/81/19 Rady Gminy Nowa Wieś Wielka z dnia 25 czerwca 2019 r. w sprawie powołania zespołu opiniującego kandydatury na ławników do Sądu Okręgowego w Bydgoszczy oraz do Sądu Rejonowego w Bydgoszczy na kadencję 2020-2023.**

**Realizacja:** Przekazano do dokumentacji Rady Gminy. Powołany zespół będzie zajmował się opiniowaniem kandydatów na ławników. Na podstawie opinii wypracowanej przez zespół przeprowadzone zostaną wybory, które muszą się odbyć do końca października.

**Uchwała nr VIII/82/19 Rady Gminy Nowa Wieś Wielka z dnia 25 czerwca 2019 r. w sprawie w rozpatrzenia skargi na działania Wójta Gminy Nowa Wieś Wielka.**

**Realizacja:** Przekazano do dokumentacji Rady Gminy, Wojewodzie Kujawsko-Pomorskiemu oraz osobie skarżącej. Mocą uchwały Rada Gminy uznała skargę za bezzasadną, co stanowi zakończenie sprawy.

**Uchwała nr VIII/83/19 Rady Gminy Nowa Wieś Wielka z dnia 25 czerwca 2019 r. w sprawie oceny sytuacji ekonomiczno-finansowej Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej Gminnej Przychodni w Nowej Wsi Wielkiej.**

**Realizacja:** Przekazano do Ref. Budżetu i Finansów, RIO oraz do Gminnej Przychodni. Mocą uchwały Rada Gminy zatwierdziła sprawozdanie.

**Uchwała nr VIII/84/19 Rady Gminy Nowa Wieś Wielka z dnia 25 czerwca 2019 r. w sprawie udzielenia dotacji celowej dla Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej Gminnej Przychodni w Nowej Wsi Wielkiej.**

**Realizacja:** Przekazano do Ref. Budżetu i Finansów, RIO oraz do Gminnej Przychodni. Poprzez podjęcie uchwały możliwe będzie dofinansowanie do szczepionek przeciw zakażeniom pneumokokowym wśród osób dorosłych.

W okresie sprawozdawczym Wójt wydał łącznie **20** zarządzeń, z tego spod znaku **0050**, jako **organ Gminy – 17**; spod znaku **120**, jako **Kierownik Urzędu – 3**.

#### **Ad 6. Odpowiedzi Wójta na interpelacje i wnioski zgłoszone na sesji w dniu 25 czerwca 2019 r.**

Pan Sławomir Silecki wskazał, że wszystkie zgłoszone sprawy podczas poprzedniej sesji zostały zrealizowane.

Pan Jacek Kanadys zapytał, czy zmiana oznakowania przejścia dla pieszych i ścieżki rowerowej zostanie wykonana.

Pan Sławomir Silecki odpowiedział, że w tej sprawie zostało wysłane pismo do ZDW. W odpowiedzi ZDW poinformowało, że po wakacjach odbędzie się w tej sprawie spotkanie w terenie.

Pan Edward Majewski zapytał, jakie kroki zostaną podjęte w sprawie zdewastowanej drogi w Dobromierzu.

Pan Sławomir Silecki odpowiedział, że podczas wypadku Policja kieruje ruch na drogi, które nie są przystosowane do przyjęcia ruchu ciężkich pojazdów. Taka sytuacja miała miejsce w Dobromierzu. Na tą chwilę trudno wskazać odpowiedzialnego za powstałe w drodze uszkodzenia. Ubezpieczyciel twierdzi, że polisa nie obejmuje takich zdarzeń. GDDKiA również nie uważa, że to ona powinna pokryć koszty naprawy. Sprawa jest w toku.

Pan Wójt przypomniał, że podczas spotkania z Policją w Prądocinie ten problem też został poruszony.

#### **Ad 7. Informacja przedstawicieli PERN na temat zrealizowanych inwestycji (po zakończeniu sesji odbędzie się prezentacja w terenie).**

Pan Radosław Głowski przedstawił inwestycje, które zrealizowała spółka PERN w ostatnim czasie. Baza została oddana do użytku w 1979 r. i obejmuje teren ok 85ha. Głównym przedmiotem działalności jest przyjmowanie i wydawanie z rurociągu dalekosieżnego. Na terenie Bazy magazynowane są zapasy obowiązkowe oraz handlowe. W zbiornikach magazynowane są olej napędowy, olej opałowy, benzyna 95 i 98, rozpuszczalnik oraz estry metylowe, stosowane jako domieszka do oleju napędowego.

Ostatnio oddano do użytku 2 zbiorniki o pojemności 32000 m<sup>3</sup>. Łączna pojemność Bazy wynosi 359.000 m<sup>3</sup>.

Pan Janusz Szczepański zapytał, czy zbiorniki znajdują się również pod ziemią.

Pan Radosław Głowski odpowiedział, że istnieją na terenie Bazy zbiorniki znajdujące się ok. 1 m pod ziemią, ale są to niewielkie ilości.

Pan Janusz Szczepański zapytał w jaki sposób są one zabezpieczone przed uszkodzeniami wynikającymi z ruchów tektonicznych.

Pan Radosław Głowski odpowiedział, że posiadają one podwójne płaszcze. Ponadto przed każdą inwestycją są prowadzone badania geologiczne. Jeżeli jest taka potrzeba do budowania jest dodatkowo specjalna taca betonowa.

Pan Wójt podziękował Przewodniczącemu Rady za wyrażenie zgody na przeprowadzenie sesji w tym miejscu, dzięki czemu wszyscy mieli możliwość zapoznania się z działalnością firmy.

**Ad 8. Informacja o przebiegu wykonania budżetu Gminy za I półrocze 2019 r.**

Informację o przebiegu wykonania budżetu Gminy za pierwsze półrocze 2019 r. Przedstawił Pan Wójt. (Informacja stanowi załącznik do protokołu, przebieg dyskusji odzwierciedla nagranie z sesji).

**Ad 9. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia informacji o przebiegu wykonania budżetu, informacji o kształtowaniu się wieloletniej prognozy finansowej, w tym o przebiegu realizacji przedsięwzięć Gminy Nowa Wieś Wielka za pierwsze półrocze 2019 r.**

Wobec braku uwag do projektu uchwały Przewodniczący Rady przedstawił go i poddał pod głosowanie.

**Głosowano w sprawie:**

Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia informacji o przebiegu wykonania budżetu, informacji o kształtowaniu się wieloletniej prognozy finansowej, w tym o przebiegu realizacji przedsięwzięć Gminy Nowa Wieś Wielka za pierwsze półrocze 2019 r.

**Wyniki głosowania**

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1

**Wyniki imienne:**

ZA (14)

Adam Bocheński, Danuta Dojs, Tomasz Hermann, Jacek Kanadys, Agnieszka Karolak, Joanna Kin, Anna Kwiatkowska, Edward Majewski, Kazimierz Oskwarek, Waldemar Owczarzak, Wiesława Słaboszewska, Magdalena Szal, Janusz Szczepański, Zbigniew Wiśniewski

NIEOBECNI (1)

Robert Rafiński

**Rada Gminy podjęła uchwałę Nr IX/85/19 w powyższej sprawie.**

**Ad 10. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Nowa Wieś Wielka na lata 2019-2027.**

Pan Wójt wyjaśnił, że projekt uchwały został omówiony na posiedzeniu komisji. Następnie wskazał, że Wieloletnia Prognoza Finansowa została poddana aktualizacji. Zmiany w Wieloletniej prognozie finansowej wynikają z zaplanowanych zmian w budżecie Gminy.

Wobec braku uwag do projektu uchwały Przewodniczący Rady przedstawił go i poddał pod głosowanie.

**Głosowano w sprawie:**

Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Nowa Wieś Wielka na lata 2019-2027.

**Wyniki głosowania**

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1

**Wyniki imienne:**

ZA (14)

Adam Bocheński, Danuta Dojs, Tomasz Hermann, Jacek Kanadys, Agnieszka Karolak, Joanna Kin, Anna Kwiatkowska, Edward Majewski, Kazimierz Oskwarek, Waldemar Owczarzak, Wiesława Słaboszewska, Magdalena Szal, Janusz Szczepański, Zbigniew Wiśniewski

NIEOBECNI (1)

Robert Rafiński

**Rada Gminy podjęła uchwałę Nr IX/86/19 w powyższej sprawie.**

**Ad 11. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Nowa Wieś Wielka na 2019 r.**

Pan Wójt poinformował, że projekt uchwały omawiany był podczas wspólnego posiedzenia komisji. Następnie przedstawił uzasadnienie planowanych zmian i przesunąć w pomiędzy paragrafami klasyfikacji budżetowej.za podjęciem uchwały.

(Przebieg dyskusji odzwierciedla nagranie z sesji)

Wobec braku uwag do projektu uchwały Przewodniczący Rady przedstawił go i poddał pod głosowanie.

**Głosowano w sprawie:**

Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Nowa Wieś Wielka na 2019 r.

**Wyniki głosowania**

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1

**Wyniki imienne:**

ZA (14)

Adam Bocheński, Danuta Dojs, Tomasz Hermann, Jacek Kanadys, Agnieszka Karolak, Joanna Kin, Anna Kwiatkowska, Edward Majewski, Kazimierz Oskwarek, Waldemar Owczarzak , Wiesława Słaboszewska, Magdalena Szal, Janusz Szczepański, Zbigniew Wiśniewski

NIEOBECNI (1)

Robert Rafiński

**Rada Gminy podjęła uchwałę Nr IX/87/19 w powyższej sprawie.**

**Ad 12. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie określenia wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej przez właściciela nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy oraz warunków i trybu składania deklaracji za pomocą środków komunikacji elektronicznej.**

Pan Sekretarz poinformował, że zmiana deklaracji polega na wprowadzeniu do formularz klauzuli RODO.

Wobec braku uwag do projektu uchwały Przewodniczący Rady przedstawił go i poddał pod głosowanie.

**Głosowano w sprawie:**

Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie określenia wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej przez właściciela nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy oraz warunków i trybu składania deklaracji za pomocą środków komunikacji elektronicznej..

**Wyniki głosowania**

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1

**Wyniki imienne:**

ZA (14)

Adam Bocheński, Danuta Dojs, Tomasz Hermann, Jacek Kanadys, Agnieszka Karolak, Joanna Kin, Anna Kwiatkowska, Edward Majewski, Kazimierz Oskwarek, Waldemar Owczarzak , Wiesława Słaboszewska, Magdalena Szal, Janusz Szczepański, Zbigniew Wiśniewski

NIEOBECNI (1)

Robert Rafiński

**Rada Gminy podjęła uchwałę Nr IX/88/19 w powyższej sprawie.**



**Ad 13. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia Powiatowi Bydgoskiemu pomocy finansowej z budżetu Gminy Nowa Wieś Wielka w 2019 r. na realizację zadania: „Rozbudowa drogi powiatowej nr 1550C Brzoza–Prądocin – ulicy Ogrodowej w Prądocinie”.**

Pan Wójt wyjaśnił, że projekt uchwały jest konsekwencją zaplanowania w budżecie Gminy kwoty 200.000 zł na ten cel. Podjęcie uchwały umożliwi uruchomieni dotacji dla Powiatu Bydgoskiego.

Wobec braku uwag do projektu uchwały Przewodniczący Rady przedstawił go i poddał pod głosowanie.

**Głosowano w sprawie:**

Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia Powiatowi Bydgoskiemu pomocy finansowej z budżetu Gminy Nowa Wieś Wielka w 2019 r. na realizację zadania: „Rozbudowa drogi powiatowej nr 1550C Brzoza–Prądocin – ulicy Ogrodowej w Prądocinie”..

**Wyniki głosowania**

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1

**Wyniki imienne:**

ZA (14)

Adam Bocheński, Danuta Dojs, Tomasz Hermann, Jacek Kanadys, Agnieszka Karolak, Joanna Kin, Anna Kwiatkowska, Edward Majewski, Kazimierz Oskwarek, Waldemar Owczarzak , Wiesława Słaboszewska, Magdalena Szal, Janusz Szczepański, Zbigniew Wiśniewski

NIEOBECNI (1)

Robert Rafiński

**Rada Gminy podjęła uchwałę Nr IX/89/19 w powyższej sprawie.**

**Ad 14. Podjęcie uchwały w sprawie zaliczenia drogi o znaczeniu lokalnym do kategorii dróg gminnych.**

Pan Wójt wyjaśnił, że podjęcie uchwały jest niezbędne do uzyskania wsparcia finansowego z Funduszu Dróg Samorządowych na realizację ulic: Jaskółczej, Gołębiej i Klonowej w Brzozie.

Wobec braku uwag do projektu uchwały Przewodniczący Rady przedstawił go i poddał pod głosowanie.

**Głosowano w sprawie:**

Podjęcie uchwały w sprawie zaliczenia drogi o znaczeniu lokalnym do kategorii dróg gminnych.

**Wyniki głosowania**

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1

**Wyniki imienne:**

ZA (14)

Adam Bocheński, Danuta Dojs, Tomasz Hermann, Jacek Kanadys, Agnieszka Karolak, Joanna Kin, Anna Kwiatkowska, Edward Majewski, Kazimierz Oskwarek, Waldemar Owczarzak , Wiesława Słaboszewska, Magdalena Szal, Janusz Szczepański, Zbigniew Wiśniewski

NIEOBECNI (1)

Robert Rafiński

**Rada Gminy podjęła uchwałę Nr IX/9019 w powyższej sprawie.**

**Ad 15. Podjęcie uchwały w sprawie określenia warunków i trybu finansowania zadania własnego Gminy Nowa Wieś Wielka w zakresie rozwoju sportu.**

Pan Sekretarz wyjaśnił, potrzeba podjęcia uchwały wynika ze zmiany aktów wykonawczych do ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie w zakresie wzorów dokumentów koniecznych przy składaniu wniosków o udzielenie dotacji celowej.

Wobec braku uwag do projektu uchwały Przewodniczący Rady przedstawił go i poddał pod głosowanie.

**Głosowano w sprawie:**

Podjęcie uchwały w sprawie określenia warunków i trybu finansowania zadania własnego Gminy Nowa Wieś Wielka w zakresie rozwoju sportu..

**Wyniki głosowania**

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1

**Wyniki imienne:**

ZA (14)

Adam Bocheński, Danuta Dojs, Tomasz Hermann, Jacek Kanadys, Agnieszka Karolak, Joanna Kin, Anna Kwiatkowska, Edward Majewski, Kazimierz Oskwarek, Waldemar Owczarzak, Wiesława Słaboszewska, Magdalena Szal, Janusz Szczepański, Zbigniew Wiśniewski

NIEOBECNI (1)

Robert Rafiński

**Rada Gminy podjęła uchwałę Nr IX/91/19 w powyższej sprawie.**

**Ad 16. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie ustalenia regulaminu wynagradzania nauczycieli zatrudnionych w szkołach i przedszkolach, dla których organem prowadzącym jest Gmina Nowa Wieś Wielka.**

Pan Sekretarz wyjaśnił, że zmiana regulaminu wynagradzania nauczycieli w szkołach i przedszkolach, dla których organem prowadzącym jest Gmina Nowa Wieś Wielka pozwoli na utrzymanie co najmniej średnich wynagrodzeń nauczycieli w 2019 r.

Regulamin został uzgodniony ze związkami zawodowymi zrzeszającymi nauczycieli.

Wobec braku uwag do projektu uchwały Przewodniczący Rady przedstawił go i poddał pod głosowanie.

**Głosowano w sprawie:**

Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie ustalenia regulaminu wynagradzania nauczycieli zatrudnionych w szkołach i przedszkolach, dla których organem prowadzącym jest Gmina Nowa Wieś Wielka.

**Wyniki głosowania**

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1

**Wyniki imienne:**

ZA (14)

Adam Bocheński, Danuta Dojs, Tomasz Hermann, Jacek Kanadys, Agnieszka Karolak, Joanna Kin, Anna Kwiatkowska, Edward Majewski, Kazimierz Oskwarek, Waldemar Owczarzak, Wiesława Słaboszewska, Magdalena Szal, Janusz Szczepański, Zbigniew Wiśniewski

NIEOBECNI (1)

Robert Rafiński

**Rada Gminy podjęła uchwałę Nr IX/92/19 w powyższej sprawie.**

**Ad 17. Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego „Nowa Wieś Wielka Centrum”.**

Pan Ryszard Ładziński wyjaśnił, że dla obszaru wskazanego w załączniku do uchwały obowiązują ustalenia dwóch miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego z lat

2000 i 2005. Obszar sporządzanego planu będzie obejmował powierzchnię około 19 ha, jest on w dużej części zagospodarowany. Na części obszaru przewidzianego do sporządzenia planu możliwa jest wprawdzie budowa kompleksu sportowego, jednak taki kompleks powstał już przy Alei Pokoju. Obowiązujące plany nie pozwalają na pełne zaspokajanie zbiorowych potrzeb wspólnoty należących do zadań własnych gminy. Od kilku lat są sygnalizowane potrzeby w zakresie rozwoju bazy oświatowej i kulturalnej oraz budowy siedziby Urzędu Gminy. Aby zaspokoić te potrzeby konieczna jest zmiana ograniczeń określonych w planach zagospodarowania przestrzennego dotyczących funkcji terenów, układu komunikacji, parametrów możliwej nowej zabudowy

Wobec braku uwag do projektu uchwały Przewodniczący Rady przedstawił go i poddał pod głosowanie.

**Głosowano w sprawie:**

Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego „Nowa Wieś Wielka Centrum”.

**Wyniki głosowania**

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1

**Wyniki imienne:**

ZA (14)

Adam Bocheński, Danuta Dojs, Tomasz Hermann, Jacek Kanadys, Agnieszka Karolak, Joanna Kin, Anna Kwiatkowska, Edward Majewski, Kazimierz Oskwarek, Waldemar Owczarzak, Wiesława Słaboszewska, Magdalena Szal, Janusz Szczepański, Zbigniew Wiśniewski

NIEOBECNI (1)

Robert Rafiński

**Rada Gminy podjęła uchwałę Nr IX/93/19 w powyższej sprawie.**

**Ad 18. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na oddanie w najem lokali gminnych w Nowej Wsi Wielkiej i Brzozie.**

Pan Ryszard Ładziński wyjaśnił, że pomieszczenia w budynkach gminnych przy ul. Bydgoskiej 2 w Nowej Wsi Wielkiej oraz wielofunkcyjnym w Brzozie przy ulicy Przemysłowej 1b, są wynajmowane od 1 stycznia 1989 r. przez podmiot świadczący usługi telekomunikacyjne, występujący obecnie pod firmą Orange Polska. Obowiązujące umowy na najem wskazanych lokali wygasają z dniem 31 grudnia 2019 r. Firma jest zainteresowana dalszym ich przedłużeniem. Obecna stawka czynszu wynosi netto 13,35 zł za m2 lokalu miesięcznie. Odpłatność za ogrzewanie i inne opłaty związane z użytkowaniem lokali są objęte oddzielnymi umowami. Dla dalszego świadczenia usług na rzecz społeczności lokalnej przez wymieniony podmiot wskazana jest współpraca ze strony Gminy w zapewnieniu odpowiednich pomieszczeń.

Wobec braku uwag do projektu uchwały Przewodniczący Rady przedstawił go i poddał pod głosowanie.

**Głosowano w sprawie:**

Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na oddanie w najem lokali gminnych w Nowej Wsi Wielkiej i Brzozie..

**Wyniki głosowania**

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1

**Wyniki imienne:**

ZA (14)

Adam Bocheński, Danuta Dojs, Tomasz Hermann, Jacek Kanadys, Agnieszka Karolak, Joanna Kin, Anna Kwiatkowska, Edward Majewski, Kazimierz Oskwarek, Waldemar Owczarzak, Wiesława Słaboszewska, Magdalena Szal, Janusz Szczepański, Zbigniew Wiśniewski

NIEOBECNI (1)

Robert Rafiński

**Rada Gminy podjęła uchwałę Nr IX/94/19 w powyższej sprawie.**

**Ad 19. Podjęcie uchwały w sprawie zasięgnięcia od Komendanta Wojewódzkiego Policji w Bydgoszczy informacji o kandydatach na ławników.**

Pan Wójt wyjaśnił, że procedura wyboru ławników wymaga zasięgnięcia opinii od Komendanta Wojewódzkiego Policji o kandydatach na ławników. Kolejnym krokiem będzie przeprowadzenie głosowania nad wyborem przez Radę Gminy w terminie do końca października 2019 r.

Wobec braku uwag do projektu uchwały Przewodniczący Rady przedstawił go i poddał pod głosowanie.

**Głosowano w sprawie:**

Podjęcie uchwały w sprawie zasięgnięcia od Komendanta Wojewódzkiego Policji w Bydgoszczy informacji o kandydatach na ławników.

**Wyniki głosowania**

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1

**Wyniki imienne:**

ZA (14)

Adam Bocheński, Danuta Dojs, Tomasz Hermann, Jacek Kanadys, Agnieszka Karolak, Joanna Kin, Anna Kwiatkowska, Edward Majewski, Kazimierz Oskwarek, Waldemar Owczarzak, Wiesława Słaboszewska, Magdalena Szal, Janusz Szczepański, Zbigniew Wiśniewski

NIEOBECNI (1)

Robert Rafiński

**Rada Gminy podjęła uchwałę Nr IX/95/19 w powyższej sprawie.**

**Ad 20. Sprawozdanie z działalności Komisji Rewizyjnej za I półrocze 2019 r.**

Sprawozdanie przedstawił Pan Kazimierz Oskwarek. Wobec braku innych uwag Przewodniczący Rady poddał sprawozdanie pod głosowanie.

**Głosowano w sprawie:**

Przyjęcie sprawozdania z działalności Komisji Rewizyjnej za I półrocze 2019 r..

**Wyniki głosowania**

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1

**Wyniki imienne:**

ZA (14)

Adam Bocheński, Danuta Dojs, Tomasz Hermann, Jacek Kanadys, Agnieszka Karolak, Joanna Kin, Anna Kwiatkowska, Edward Majewski, Kazimierz Oskwarek, Waldemar Owczarzak, Wiesława Słaboszewska, Magdalena Szal, Janusz Szczepański, Zbigniew Wiśniewski

NIEOBECNI (1)

Robert Rafiński

**Ad 21. Informacja o przebiegu realizacji zadań inwestycyjnych na terenie gminy.**

Pan Sławomir Silecki przedstawił informację o stanie realizacji inwestycji według poniższej tabeli:

Lp.	Dział	Nazwa zadania inwestycyjnego	Planowane nakłady w 2019 roku	Wykonanie finansowania inwestycji na 30.06.2019	% wykonania	ZAAWANSOWANIE
1	2	5	6	7		
1.	010	Budowa sieci wodociągowej w Kobylarni	528 880,00	0,00	Zlecenia nr RBI-IV.7011.10.2019 oraz RBI-IV.7011.11.2019 dla ZGK w Nowej Wsi Wielkiej na łączną kwotę 446.230,94 zł, na wykonanie odcinka sieci wodociągowej z terminem do dnia 31.10.2019 r.	WYKONANE 100%, FAKTURA ZŁOŻONA
2.	010	Budowa sieci wodociągowej w Olimpinie-wieś	250 137,00	0,00	Zlecenie nr RBI-IV.7011.20.2019 dla ZGK w Nowej Wsi Wielkiej na kwotę 230.102,87 zł na wykonanie sieci wodociągowej z terminem do dnia 25.11.2019 r. I Zlecenie nr RBI-IV.7011.09.2019 dla ZGK w Nowej Wsi Wielkiej na kwotę 20.033,67zł	WYKONANE ok.75%
3.	010	Budowa sieci wodociągowej w Dąbrowie Wielkiej (projekt i wykonawstwo)	34 261,00	0,00	Zlecenie nr RBI-IV.7011.07.2019 dla ZGK w Nowej Wsi Wielkiej na kwotę 34.260,60 zł na zaprojektowanie wraz z wybudowaniem odcinka sieci wodociągowej z terminem do dnia 25.11.2019 r.	DOKUMENTACJA ZŁOŻONA W STAROSTWIE POWIATOWYM, OCZEKUJEMY POZWOLENIA NA BUDOWĘ
4.	010	Przebudowa sieci wodociągowej w Nowej Wsi Wielkiej - ul Rolna-Bydgoska	81 739,00	0,00	0%	UZYSKALIŚMY POZWOLENIE NA BUDOWĘ, Z UWAGI NA STOPIEŃ TRUDNOŚCI TEGO ZADANIA W UZGODNIENIU Z ZGK PRZESUWAMY ZADANIE NA 2020r.
5.	010	Budowa sieci wodociągowej w Nowej Wsi Wielkiej działka nr 114/4	17 028,00	0,00	Zlecenie nr RBI-IV.7011.21.2019 dla ZGK w Nowej Wsi Wielkiej na kwotę 17.027,76 zł na wykonanie projektu oraz wybudowaniu odcinka sieci wodociągowej z terminem do dnia 25.11.2019 r.	DOKUMENTACJA ZŁOŻONA W STAROSTWIE POWIATOWYM, OCZEKUJEMY POZWOLENIA NA BUDOWĘ
6.	01010	Budowa sieci wodociągowej w Prądocińcu działka 174/2,174/9, 174/12	34 447,00	0,00	Zlecenie nr RBI-IV.7011.08.2019 dla ZGK w Nowej Wsi Wielkiej na kwotę 34.446,41 zł na wykonanie odcinka sieci wodociągowej z terminem do dnia 31.10.2019 r.	WYKONANE ok.70%
7.	010	Zakup i montaż urządzeń na plac zabaw, zakup i nasadzenie zieleni, przeniesienie oraz montaż urządzeń	26 000,00	0,00	0%	ZMIANA PRZEZNACZENIA ŚRODKÓW Z UWAGI NA BRAK PRAWA WŁASNOŚCI DZIAŁKI

		w Kobylni (fundusz sołecki)				
8.	010	Budowa nawierzchni placów zabaw (ul. Konwaliowa i w centrum Nowej Wsi Wielkiej - fundusz sołecki)	26 506,35	0,00	0%	ZMIANA PRZEZNACZENIA ŚRODKÓW PRZEZ SOŁECTWO
9.	010	Wyposażenie placu zabaw w Nowej Wiosce (fundusz sołecki)	15 465,09	0,00	Umowa nr 032.62.2019 zawarta z firmą AB FACTOR na kwotę 3.321,00 zł na opracowanie dokumentacji projektowo-kosztorysowej budowy placu zabaw z terminem wykonania 11.09.2019r.	W TRAKCIE OPRACOWANIA DOKUMENTACJA PROJEKTOWA
10.	600	Budowa przejścia pieszo-rowerowego przez tory kolejowe w ciągu ulicy Leśnej w Nowej Wsi Wielkiej	300 000,00	10 713,30	Wykonano 3,57% planu. Dwukrotnie ogłoszono przetarg nieograniczony.	BRAK OFERT W OGŁOSZONYCH POSTĘPOWANIACH PRZETARGOWYCH
11.	600	Budowa drogi w Dobromierzu - projekt	10 000,00	0,00	0%	ZATWIERDZONE POSTĘPOWANIE PRZETARGOWE, PODPISANIE UMOWY PO SESJI RADY GMINY
12.	600	Budowa ulicy Plażowej w Prądocinie - projekt	10 000,00	0,00	0%	ZATWIERDZONE POSTĘPOWANIE PRZETARGOWE, PODPISANIE UMOWY PO SESJI RADY GMINY
13.	600	Budowa ulicy Dolina w Brzozie wraz z odwodnieniem	329 862,00	0,00	0%	ZADANIE ZAKOŃCZONE, W TRAKCIE SPRAWDZANIE DOKUMENTACJI ODBIOROWEJ
14.	600	Budowa drogi w Nowym Smolnie (wykonanie projektu drogowego z podłączeniem do dróg wojewódzkich wraz z podziałami i rozgraniczeniami oraz przebudową sieci)	160 000,00	0,00	0%	ZATWIERDZONE POSTĘPOWANIE PRZETARGOWE, PODPISANIE UMOWY PO SESJI RADY GMINY
15.	600	Budowa drogi do oczyszczalni ścieków w Brzozie-projekt (wykonanie projektu drogowego z operatami wodno-prawnymi wraz zpodziałami i rozgraniczeniami oraz przebudowa sieci)	37 518,00	0,00	0%	ZATWIERDZONE POSTĘPOWANIE PRZETARGOWE, PODPISANIE UMOWY PO SESJI RADY GMINY

16.	600	Budowa drogi łączącej Dziemionne z Tarkowem Dolnym-projekt (wykonanie projektu drogowego z podłączeniem do drogi GDDKIA wraz z podziałami i rozgraniczeniami oraz przebudową sieci)	70 000,00	0,00	0%	ZATWIERDZONE POSTĘPOWANIE PRZETARGOWE, PODPISANIE UMOWY PO SESJI RADY GMINY
17.	600	Budowa drogi od DW254 do miejscowości Olimpín-wieś-projekt	30 000,00	0,00	0%	ZATWIERDZONE POSTĘPOWANIE PRZETARGOWE, PODPISANIE UMOWY PO SESJI RADY GMINY
18.	600	Budowa przepustu na Kanale Złotnickim w Januszkowie - projekt	30 000,00	0,00	0%	ZATWIERDZONE POSTĘPOWANIE PRZETARGOWE, W PRZYGOTOWANIU UMOWA
19.	600	Budowa drogi łączącej Dąbrowę Wielką z drogą powiatową do Chrośny - projekt	20 000,00	0,00	0%	ZATWIERDZONE POSTĘPOWANIE PRZETARGOWE, PODPISANIE UMOWY PO SESJI RADY GMINY
20.	600	Zakup gruntu na realizację inwestycji drogowej pod nazwą "Rozbudowa ulicy Rolnej w Tarkowie Dolnym"	222 328,00	222328,00	100%	ZADANIE ZAKOŃCZONE
21.	700	Zakup gruntu do gminnego zasobu nieruchomości	44 314,57	0,00	0%	ZADANIE BĘDZIE REALIZOWANE W DRUGIM PÓŁROCZU 2019r.
22.	700	Zakup gruntu do gminnego zasobu nieruchomości - działki rolnej nr 171 położonej w Brzozie	193 000,00	0,00	0%	ZADANIE BĘDZIE REALIZOWANE W DRUGIM PÓŁROCZU 2019r.
23.	720	Wdrożenie systemu System Informacji Przestrzennej w ramach projektu pn. "Infostrada Kujaw i Pomorza 2.0" 6058----91.494,42 6059---- 16.146,08	107 640,50	0,00	0%	ZADANIE BĘDZIE REALIZOWANE W DRUGIM PÓŁROCZU 2019r.
24.	750	Montaż klimatyzacji w Urzędzie Gminy	50 000,00	49 806,39	W Urzędzie Gminy została wykonana klimatyzacja na podstawie umowy nr 032.35.2019 zawartej z Panem Marcinem Horoszcukiem na kwotę 49.806,39 zł.	ZADANIE ZAKOŃCZONE I ROZLICZONE

25.	801	Awaryjna wymiana kotła c.o i podgrzewacza wody w budynku przedszkola w Nowej Wsi Wielkiej	115 000,00	0,00	0%	W PRZYGOTOWANIU KOMPLETOWANIE DOKUMENTACJI PRZETARGOWEJ
26.	801	Zakup pieca konwekcyjnego do stołówki szkolnej w Nowej Wsi Wielkiej	22 000,00	0,00	0%	PIEC ZOSTANIE ZAKUPIONY PO WYKONANIU REMONTU W KUCHNI
27.	852	Remont i modernizacja łazienki w mieszkaniach chronionych	10 000,00	0,00	Umowa z terminem wykonania do 15.09.2019	WYKONANE ok.60%
28.	900	Budowa kanalizacji sanitarnej w Kobylarni - projekt	114 391,00	0,00	Umowa nr 272.3.2019 zawarta z firmą INEKO na kwotę 114.390,00 zł na opracowanie dokumentacji projektowo-kosztorysowej z ustalonym terminem wykonania do 31.12.2019 r.	ZADANIE W TRAKCIE REALIZACJI
29.	900	Budowa kolektora tłoczego Prądociń-Brzoza wraz z kanalizacją sanitarną w miejscowości Prądociń	535,00	6 418 4 545 325,00	Zafakturowano 70,81 %planu. Inwestycja została rozpoczęta w 2018 roku i jest kontynuowana na podstawie zawartej umowy nr 272.3.2018 r. z Wielobranżowym Przedsiębiorstwem Robót Inżynierskich z terminem wykonania do 31.10.2019 r.	ZADANIE WYKONANE W 85%
30.	900	Likwidacja oczyszczalni ścieków w Dziemionnie i budowa kolektora Dziemionna-Prądociń	165,00	3 975 3 555 350,00	Wykonano 89,44 % planu. Inwestycja została rozpoczęta w 2018 r. i jest kontynuowana na podstawie zawartej umowy nr 272.13.2018 z firmą pegaz90 z terminem wykonania do 30.09.2019 .	ZADANIE WYKONANE, PRZYGOTOWANIE DO PRZERZUTU ŚCIEKÓW DO BRZOZY I URUCHOMIENIE DRUGIEGO REAKTORA W OCZYSZCZALNI ŚCIEKÓW
31.	900	Budowa kanalizacji sanitarnej w Nowej Wsi Wielkiej przy ul. Wiaduktowej	232 470,00	659,34	Umowa nr 272.2.2019 zawarta z firmą "ARIS" na kwotę 227.550,00 zł na budowę kanalizacji z terminem wykonania do 16.09.2019 r. Umowa nr 032.104.2019 zawarta z Panem E. Jeleniewskim na kwotę 4.182,00 zł na pełnienie nadzoru inwestorskiego.	ZADANIA W TRAKCIE REALIZACJI
32.	900	Budowa sieci kanalizacyjnej w Nowej Wsi Wielkiej dz. 114/4 ul. Leśna	20 852,00	0,00	Zlecenie nr RBI-IV.7011.2019 dla ZGK w Nowej Wsi Wielkiej na kwotę 20.851,34 zł na wykonanie projektu i wybudowania odcinka sieci kanalizacji z ustalonym terminem do dnia 25.11.2019 r.	DOKUMENTACJA ZŁOŻONA W STAROSTWIE POWIATOWYM, OCZEKUJEMY POZWOLENIA NA BUDOWĘ
33.	900	Rozbudowa oświetlenia ulicznego na terenie gminy projekty oraz wykonawstwo (w tym: z funduszu sołectwa Brzoza 14.506,35 zł, Januszkowa 13.000,00 zł, zakup lamp z zasilaniem fotowoltaicznym w	393 866,82	0,00	0%	W TRAKCIE PRZYGOTOWANIE PRZETARGU NA BUDOWĘ W 9 OBWODACH, W TRAKCIE OPRACOWANIE DOKUMENTACJI W 13 OBWODACH



		Nowym Smolnie 7.257,70 zł)				
34.	921	Budowa świetlicy wiejskiej w Kobylarni - projekt	50 000,00	0,00	Umowa nr 032.136.2019 zawarta z firmą J-Inwest na kwotę 48.900,00 zł na opracowanie dokumentacji projektowo-kosztorysowej z terminem wykonania do 18.11.2019 r.	W TRAKCIE REALIZACJI, 11.09.2019r. MA BYĆ RZEDŁOŻONA KONCEPCJA
35.	921	Zagospodarowanie placu przy świetlicy wiejskiej w Leszycach (fundusz sołecki)	13 255,79	0,00	0%	ZMIANA PRZEZNACZENIA ŚRODKÓW FUNDUSZU
36.	926	Zakup wyposażenia na plac integracyjno-sportowy w Dobromierzu (fundusz sołecki)	11 050,44	10 488,19	Wykonano 94,91% planu. Umowa nr 032.58.2019 zawarta z firmą ROMEX na montaż siłowni zewnętrznych na kwotę 9.876,17 zł.	ZADANIE ZAKOŃCZONE
37.	926	Wykonanie nawierzchni pod siłownią zewnętrzną oraz doposażenie mini boiska w Dziemionnie (fundusz sołecki)	26 000,00	0,00	0%	ZMIANA PRZEZNACZENIA ŚRODKÓW FUNDUSZU
38.	926	Zakup i montaż siłowni zewnętrznej przy placu zabaw w Kolankowie (fundusz sołecki 11.798,59 zł, budżet 615,77 zł)	12 414,36	12 414,36	Wykonano 100% planu. Siłownię zewnętrzną dostarczyła i zamontowała firma ROMEX na podstawie umowy nr 032.58.2019 na kwotę 8.186,40 zł oraz zlecenia na kwotę 2.277,96 zł.	ZADANIE ZAKOŃCZONE
39.	926	Przebudowa boiska sportowego w Nowej Wsi Wielkiej	100 000,00	0,00	0%	OGŁOSZONO KOLEJNY PRZETARG NIEOGRANICZONY 06.09.2019r.
40.	926	Zakup trybun na boisku sportowym w Brzozie wraz z utwardzeniem terenu	47 777,00	47 776,25	Umowa nr 032.106.2019 zawarta z firmą PESMENPOL na kwotę 30.988,62 zł na dostawę i montaż trybuny na boisku. Umowa nr 032.107.2019 zawarta z firmą PRODIB na wykonanie nawierzchni z kostki betonowej o wartości 16.787,63 zł.	ZADANIE ZAKOŃCZONE
41.	926	Zagospodarowanie terenu sportowo-rekreacyjnego (zakup piłkochwyków, bramek piłkarskich, oświetlenie, siatka pod trawnik) w Olimpinie (fundusz sołecki)	26 000,00	1 205,40	4,64%	ZAKUP BRAMEK - do 04.10.2019r. (4.907,70zł) PIŁKOCHWYTY - OGŁOSZONE ZAPYTANIE OFERTOWE
			903,92	14 217 8 456 066,23	59,47%	

42.	600	Dotacje celowe przekazane dla powiatu na inwestycje i zakupy inwestycyjne realizowane na podstawie porozumień między jednostkami samorządu terytorialnego - Rozbudowa drogi powiatowej 1550 C Brzoza-Prądocin - ul. Ogrodowej w Prądocinie	200 000,00	0,00	0%	
43.	754	Dotacje celowe z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek niezaliczanych do sektora finansów publicznych - wybudowanie suszarni do węzłów pożarniczych w Brzozie	40 000,00	0,00	0%	
44.	900	Dotacje celowe z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek niezaliczanych do sektora finansów publicznych - wymiana źródła ciepła w budynkach i lokalach mieszkalnych	120 000,00	38 122,35	31,77%	
			360 000,00	38 122,35		
			14 577 903,92	8 494 188,58	58,27	

## Ad 22. Interpelacje, zapytania, wnioski i oświadczenia radnych.

Pani Agnieszka Karolak:

1. Czy Corimp jest zobowiązany do dezynfekcji pojemników?
2. Jedno przęsto płotu przy sztucznym boisku w Brzozie jest niezabezpieczone siatką. Może to stwarzać zagrożenie, że dzieci z placu zabaw mogą wyjść na ulicę.

Pan Jacek Kanadys:

1. Prośba o posprzątanie chodników przy przystankach w Kobylarni.

Pan Zbigniew Wiśniewski:

1. Jego zdaniem należy dokonać przeglądu wszystkich przystanków w Gminie.
2. Wskazał, że podczas organizacji imprez gminnych, jak ostatnie dożynki, w preliminarzu wydatków zawsze powtarza się wynajem estrady i ławek. Ochrona imprezy wyniosła 4600 zł za 12 osób. Poprosił aby zastanowić się nad budową estrady z doprowadzoną energią elektryczną oraz nad zakupem ławek, aby stworzyć zaplecze

do organizacji imprez. Przedsięwzięcie to może być realizowane wieloetapowo w okresie kilku lat.

### **Ad 23. Wolne wnioski.**

Zbigniew Wiśniewski:

1. Czy istnieje dostęp do nagrań z kamery znajdującej się przy cmentarzu w Olimpinie? Pan Wójt odpowiedział, że kamera należy do Zarządu Dróg Wojewódzkich. Następnie Pan Zbigniew Wiśniewski dodał, że należy pomyśleć o rozbudowie monitoringu na terenie Gminy.

Waldemar Owczarzak:

1. Ile trzeba czekać na naprawę oświetlenia ulic? Pan Sławomir Silecki odpowiedział, że najważniejsze jest, aby na bieżąco zgłaszać do Urzędu, że dana lampa się nie świeci. Zgłoszenia często wyglądają tak, że lampa nie świeci się już od miesiąca, ale Urząd nie mógł tego zgłosić do energetyki, gdyż o tej awarii nie wiedział. Ponad 50% zgłoszeń o awariach jest wykonywanych po dokonaniu objazdu po Gminie, które trzeba wykonywać w godzinach wieczornych. Interwencje ze strony energetyki są wykonywane nawet dla niewielkiej ilości niedziałających lamp, przy czym należy pamiętać, że w innych gminach umowy skonstruowane są w ten sposób, że 10% oświetlenia ma prawo się nie świecić.
2. W jaki sposób planuje się udrożnienie studzienek w ulicach, które nie odbierają wód deszczowych na bieżąco?

Zbigniew Wiśniewski:

1. Czy istnieje możliwość, aby zabezpieczyć w funduszu sołectw środków na usuwanie awarii oświetlenia w sołectwach np. przez inne firmy niż ta, z którą Gmina ma podpisaną umowę? Pan Sławomir Silecki odpowiedział, że można by było tak robić, gdyby awarie oświetlenia to byłyby pojedyncze przypadki. Na naprawę lamp na terenie całej Gminy jest przewidziana określona kwota 30.000 zł i ta kwota nie może zostać przekroczona. Mogło to by również prowadzić do chaosu w ustaleniu, która firma, za którą lampę odpowiada.

### **Ad 24. Sprawy różne.**

Pani Danuta Dojs:

1. Czy istnieje możliwość wspomżenia osób, które dokonały wymiany źródła ogrzewania przed wejściem w życie programu dofinansowań. Przewodniczący Rady odpowiedział, że nie ma takiej możliwości, gdyż wniosek musi zostać złożony przed wymianą. Pani Grażyna Wojtera-Moskał dodała, że osoby starsze, mające niewielkie dochody mogą składać wnioski o dofinansowanie zakupu paliwa do ogrzewania domu.

Pan Sekretarz poinformował, że kończy się okres najmu lokalu w budynku wielofunkcyjnym w Brzozie, gdzie obecnie znajduje się apteka. Wskazał, że można po zakończeniu umowy wykorzystać ten lokal na potrzeby Gminnej Biblioteki Publicznej. Obecny najemca nadal jest zainteresowany prowadzeniem tam apteki. Mimo że decyzja należy do organu wykonawczego, to przyjęta jest praktyka, aby w takich sprawach wypowiedziała się również Rada Gminy. Odzyskanie lokalu zajmowanego przez bibliotekę pozwoli również na realizację zadań oświatowych w tym pomieszczeniu. Jeżeli byłaby decyzja o tym, że dalej ma tam funkcjonować apteka, to konieczne będzie ogłoszenie przetargu. W związku ze zmienionymi przepisami dotyczącymi lokalizacji aptek wiadomo, że nowa apteka nie może powstać w odległości mniejszej niż 3000 m od istniejącej, co doprowadziło by do sytuacji, że byłaby tam ta sama apteka, która jest teraz.

W wyniku dyskusji uznano, że sprawa ta będzie tematem dalszej dyskusji na kolejnym posiedzeniu.

Pan Wójt Podziękował Panu Sekretarzowi za wprowadzenie Państwa Radnych do tego tematu.

**Ad 25. Zakończenie obrad.**

W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodniczący Rady Gminy podziękował wszystkim za udział w obradach i dokonał zamknięcia obrad IX sesji Rady Gminy Nowa Wieś Wielka.

Protokolant sesji

Szymon Giżycki